
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 10 giugno 2014,
n. 332

Mobilità in deroga 2013. Presa in carico delle
istruttorie negative INPS. Elenco trasmesso il 9
giugno 2014 ‐ Varie

L’anno 2014 addi 10 mese giugno in Bari, nella
sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Cori‐
gliano, 1 ‐ Z.I. è stata adottata la seguente Determi‐
nazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18, decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013

nel corso del Coordinamento tecnico del
30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta‐
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva‐
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013; 

Visto il verbale di accordo del 27 settembre 2013;

Considerato l’ elenco trasmesso dall’Inps in data
9 giugno 2014 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative dall’Istituto per periodo
gennaio‐ottobre 2013, per le motivazioni indicate
dall’Istituto e puntualmente riportate nell’allegato
“A”. 

Vista la nota pervenuta dal Ministero del Lavoro
e delle Politiche Sociali Dir. Gen. per le Politiche
Attive e Passive del Lavoro del 30.5.2014 prot.
n.40/0020420, con cui si stabilisce che le Regioni
sono invitate ad inviare all’INPS, improrogabil‐
mente entro la data del 30 giugno 2014, i decreti
di concessione degli ammortizzatori sociali in
deroga, che recepiscono gli accordi stipulati entro
e non oltre la data del 31.12.2013.

Visto il verbale di accordo del 9 giugno 2014 tra
la Regione Puglia e le Parti Sociali con cui, al fine
di consentire il rispetto del termine fissato dal
Ministero del Lavoro con la nota di cui al punto pre‐
cedente, il termine di presentazione delle istanze
di riesame avverso i provvedimenti di reiezione è
ridotto da giorni 30 a giorni 7 dalla pubblicazione
sul B.U.R.P.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza

20427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420428

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 81 lavoratori (di cui all’ allegato “A” che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione) le cui istruttorie sono state esple‐
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra‐
zioni e sono risultate negative per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate nel‐
l’allegato “A”.

‐ Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 7 gg. dalla data di pubblicazione sul
BURP, in considerazione della nota pervenuta dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
Dir.Gen. per le Politiche Attive e Passive del
Lavoro del 30.05.2014 prot. n. 40/0020420 e del
verbale di accordo del 9 giugno 2014 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali con cui, al fine di
consentire il rispetto del termine fissato dal Mini‐
stero del Lavoro con la nota di cui al punto pre‐
cedente, il termine di presentazione delle istanze
di riesame avverso i provvedimenti di reiezione
è ridotto da giorni 30 a giorni 7 dalla pubblica‐
zione sul B.U.R.P.
Il provvedimento viene redatto in forma integrale

e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi‐

ciale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 8 facciate, com‐
preso all’ allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella



20429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione

1 dcecrn77a71b936j de iaco caterina sup 24 mesi al 04/06/13

2 stfcsm61e07d851j stifani cosimo sup 24 mesi al 01/07/13

3 rnnsvt56l08l074c renna salvatore luigi sup 24 mesi al 01/07/13

4 crbgpp52c15f194z carbone giuseppe sup 24 mesi al 22/06/13

5 dbllnc69t12b936z de blasi lucio nicola sup 24 mesi al 16/06/13

6 grclcu76a54z133q greco lucia revoca det no aut 2011

7 mlcrfl76a61b936p melcarne raffaela revoca det no aut 2011

8 vrrntn61t12f623k verardo antonio revoca det no aut 2011

9 mglsmn80e68b936o maglie simona sup 24 mesi il 06/06/13

10 brymrz81e28z133p bray maurizio dom fuori termine

11 brtdlr63m63d044r bortune assolorata perc miniaspi dal 16/09/13 al 23/12/13

12 pnnntn58e16b936g pennetta antonio dal 01/07/2013 comm.

13 slkysf81a19z330p selk youssef perc miniaspi

14 chrsvt69m19l419r chiarello salvatore istanza fuori termine

15 flcmrz70c30i549q falcone maurizio domanda fuori termine

16 tnnmnt65a57l074n tunno maria antonietta domanda fuori termine

17 mmmpla53l03b936e memmi paolo domanda fuori termine

18 dhhhmd75a01z330o dahhou ahmed domanda fuori termine

19 pclcst88l59d883g pacella cristina percepisce aspi

20 strmrz82b25f839m striano maurizio percepito miniaspi

21 vncntn55m59f109a vincenti antonia gia' chiesta revoca nota ufficio vigilanza

22 trdsnt60m55h632u tridici assunta domanda fuori termine

23 cstltz65r62i059f cisotta letizia perc miniaspi

24 ZNFFNC54D20A285Z ZINFOLLINO FRANCESCO ds ord terminata nell'anno 2013

25 CLONGL82H58A285Y COLIA ANGELA ds ord terminata nell'anno 2013

26 MRRMNL78E14A285A MERRA EMANUELE ds ord terminata nell'anno 2013

27 DGIMHL74M09A285C DI GIOIA MICHELE ds ord terminata nell'anno 2013

28 DSTBGI71B09A285Y DE ASTIS BIAGIO ds ord terminata nell'anno 2013

29 PGNMRT75M70L328Z PIGNATARO MARTA ds ord terminata nell'anno 2013

30 CSSDIA69S58A285N CASSETTA IDA ds ord terminata nell'anno 2013

31 GSMSRG84B06L328E GUSMAI SERGIO ds ord terminata nell'anno 2013

32 DBRRSR68H43A669Z DI BARI ROSARIA ds ord terminata nell'anno 2013

33 DNIRFL89C57A285F DI NOIA RAFFAELLA ds ord terminata nell'anno 2013

34 MRSRNN81H41G273H AMOROSO ROSANNA ds ord terminata nell'anno 2013

35 SRGVTI85C22B619F SIRAGUSA VITO ds ord terminata nell'anno 2013

36 DCNMHL67E16A285M DI CANOSA MICHELE ds ord terminata nell'anno 2013

37 CCCRFL55T06A285W CICCO RAFFAELE ds ord terminata nell'anno 2013

38 MRMLGN77D65I907G MARMO LUIGINA ds ord terminata nell'anno 2013

39 NRDGPP69R16A285M NARDUCCI GIUSEPPE ds ord terminata nell'anno 2013

40 LNTMGR70T69A285D LEONETTI MARIAGRAZIA ds ord terminata nell'anno 2013

41 PRTTMS69D24A285B PORTA TOMMASO ds ord terminata nell'anno 2013

42 RMNNTN51C15A285J ROMANELLI ANTONIO ds ord terminata nell'anno 2013

43 DSTFNC86M06L328H DE STENA FRANCESCO ds ord terminata nell'anno 2013

44 SCRRCR88S28A285R SCARCELLI RICCARDO ds ord terminata nell'anno 2013

45 SSTRFL64E26A285A SISTINO RAFFAELE ds ord terminata nell'anno 2013

46 ZZLCSM63P13I907X AZZOLINO COSIMO ds ord terminata nell'anno 2013

47 GRSDNC51S06A285G AGRESTI DOMENICO ds ord terminata nell'anno 2013

48 TRGNCL53E24A285H TRAGNO NICOLA ds ord terminata nell'anno 2013

49 KLLBHM79A01Z330G KALILE BRAHIM ds ord terminata nell'anno 2013

50 SRLFNC79A11B619W SERLENGA FRANCESCO ds ord terminata nell'anno 2013

51 BCCDNC61S09L328Q BOCCASILE DOMENICO ds ord terminata nell'anno 2013

52 LSIGPP75P25A285B LISO GIUSEPPE ds ord terminata nell'anno 2013

53 NNZLIA82E41B619C IANNUZZI LIA ds ord terminata nell'anno 2013

54 LBRMRA63D18F220N LOBERTO MARIO ds ord terminata nell'anno 2013

55 VRCDRN87R23A285V VURCHIO ADRIANO ds ord terminata nell'anno 2013

56 BRTBBR70T47H501R BRATTOLI BARBARA ds ord terminata nell'anno 2013

57 PSTGFR65R29A285S PISTILLO GIANFRANCO ds ord terminata nell'anno 2013

58 LFRRRT74S30A883C LAFRANCESCHINA ROBERTO ds ord terminata nell'anno 2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420430

59 MNTNTN66H20A883E MONTERISI ANTONIO ds ord terminata nell'anno 2013

60 ZGRGPP53P15A285Q ZAGARIA GIUSEPPE no 12 mesi di anzianità aziendale precedente domanda già respinta

61 NCHVCN61E01A285Z INCHINGOLO VINCENZO ds ord terminata nell'anno 2013

62 CCCMHL67E19A285B COCCO MICHELE ds ord terminata nell'anno 2013

63 DBRFNC49A15A285Y DI BARI FRANCESCO ds ord terminata nell'anno 2013

64 FSCRCR79H48A285L FASCIANO RICCARDINA ds ord terminata nell'anno 2013

65 LRSMNG79M56A285F LORUSSO MARIANGELA ds ord terminata nell'anno 2013

66 PSCNTN57S15A285I PESCE ANTONIO ds ord terminata nell'anno 2013

67 TDSVCN74L44A285C TODISCO VINCENZA ds ord terminata nell'anno 2013

68 TRLNGL67B23A883J TROILO ANGELO GIA'PERCEPITO 24 MESI

69 DDRPLG70C25A285C ADDARIO PIERLUIGI ds ord terminata nell'anno 2013

70 RBRLLN83S48A285Y ROBERTO LILIANA ds ord terminata nell'anno 2013

71 TRGDNC70E24A285E TRIGLIONE DOMENICO ds ord terminata nell'anno 2013

72 CFRPLN51R70A285C CIFARATTI APOLLONIA GIA'PERCEPITO 24 MESI

73 MLNGCM64R29A883A MILONE GIACOMO ds ord terminata nell'anno 2013

74 NCHMHL51S07A285S INCHINGOLI MICHELE ds ord terminata nell'anno 2013

75 QCQNTN69M02A285X QUACQUARELLI ANTONIO ds ord terminata nell'anno 2013

76 QGLGPP64R26A883O QUAGLIARELLA GIUSEPPE ds ord terminata nell'anno 2013

77 VNIVNT84B51A883I VINO VALENTINA ds ord terminata nell'anno 2013

78 BVLGNS64E71F220N BEVILACQUA AGNESE ds ord terminata nell'anno 2013

79 CCCRFL55T06A285W CICCO RAFFAELE ds ord terminata nell'anno 2013

80 GLNMHL86C52A285W GALENTINO MICHELINA ds ord terminata nell'anno 2013

81 LVGMNN73T65A285I LOVAGLIO MARIANNA ds ord terminata nell'anno 2013




